
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

                           Via Combattenti e Reduci,70 – TALAMONA (Sondrio) 

 

Prot.n. 3844/A6       Talamona, 7 dicembre 2016 

 

OGGETTO: Predisposizione del Programma Annuale. Esercizio Finanziario 2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

VISTO il regolamento concernente le ”Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

                 istituzioni scolastiche”, Decreto Interministeriale 1º febbraio 2001, n. 44; 

VISTA la nota prot. n. 14207 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 

29.9.2016 che fornisce le indicazioni per la redazione del Programma Annuale 2017; 

PRESO ATTO dell’avanzo di amministrazione presunto al 31.12.2016, della tabella dimostrativa dello stesso 

                 e del relativo prospetto di utilizzazione; 

CONSIDERATA  la previsione di finanziamenti e contributi da parte di Enti e delle famiglie; 

RICHIAMATO il Piano Triennale dell’offerta formativa  adottato dal Consiglio di Istituto in data  

                24 novembre 2016; 

 

DISPONE 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell’art.2 c.3 del D.I. n.44/2001, il Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2017, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 

Modello A – Programma Annuale; 

Modello B – Schede illustrative finanziarie per Attività n. 3 e per Progetti n. 7; 

Modello C – Situazione amministrativa presunta al 31.12.2016; 

Modello D – Utilizzo avanzo di amministrazione; 

Modello E – Riepilogo per tipologia di spesa. 

 

Si allega inoltre, specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede di 

predisposizione del documento contabile, dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del Piano 

Triennale dell’Offerta formativa ed illustra i risultati del precedente esercizio finanziario. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 F to Eliana Giletti 

  


